חוק ההסדרים לשנת 2026 - על מקלות, גזרים ומה שביניהם

לאחרונה פרסם משרד האוצר את טיוטת התוכנית הכלכלית לשנת 2026 (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנת
התקציב 2026, התשפ"ו-2025). טיוטת התוכנית כוללת שורה ארוכה של רפורמות מבניות שבכוונת הממשלה להחיל
במטרה לקדם את פעילותו הכלכלית של המשק הישראלי ולהאיץ את צמיחתו. עיון בתזכירי החוק השונים הכלולים בטיוטה
חושף תוכנית כלכלית סבוכה ומורכבת הכוללת גם הצעות חקיקה דרמטיות בענף המיסים.

בדברי ההסבר להצעת החוק הודגש, כי המס נועד "ללכוד ערך חברתי" – שכן עליית ערך הקרקע נובעת לרוב מהשקעות
ציבוריות בתשתיות ולא ממאמץ אישי של הבעלים. כמו כן, הטלת המס על הון המרוכז בידי מעטים נועדה לצמצם פערים

חברתיים ולסייע במימון הוצאות המדינה, וזאת על רקע פערי התקציב החריפים שנוצרו בתקופת מלחמת "חרבות ברזל".

תזכיר החוק מציע לתקן את סעיף 3 לחוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961 (להלן – "החוק"), באופן שיביא להטלת
מס רכוש בשיעור של 1.5% משווי השוק של נכסים המוגדרים כ"קרקע פנויה".

מהי "קרקע פנויה"? בהתאם להגדרת המונח "קרקע" בסעיף 1 לחוק, קרקע תיחשב לפנויה לצרכי החלת מס רכוש ככל
שלא נעשתה עליה בניה, או אף אם יש עליה בניין - ובלבד שהשטח הבנוי נמוך מ-10% מסך זכויות הבנייה המאושרות.

התוכנית הכלכלית כוללת שני תזכירי חוק נפרדים הפועלים בווקטור שונה: האחד- מבקש להטיל מס נוסף על רווחי בנקים
מעל שיעור רווחיות מסוימת. השני – נועד להעניק הקלות במע"מ לבנקים חדשים במטרה לעודד את התחרות בענף זה.

נסביר.

תזכיר חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת התקציב 2026), התשפ"ו 2025: מס
מיוחד על פעילות של בנקים, כולל תיקוני חקיקה אשר צפויים להיכלל במסגרת התוכנית הכלכלית לשנת 2026.
מטרת התזכיר היא להחיל מס מיוחד על בנקים הנהנים משיעור רווחיות גבוה. בתוך כך, מוצע להטיל מס נוסף על
בנקים שרווחיהם בשנה מסוימת, עד 2030, יהיו גבוהים ביותר מ-50% מממוצע רווחיהם בשנים 2018-2022 ("רווח

כמו כן, התזכיר מציע להחריג מתחולתו "בנקים בעלי היקף פעילות קטן", קרי, בנקים ששווי נכסיהם אינו עולה על 5% משווי
הנכסים של כלל הבנקים בישראל. החרגה זו נועדה לעודד תחרות במערכת הבנקאית ולמנוע פגיעה "בשחקנים קטנים".

חוק התכנית הכלכלית לשנת התקציב 2026, כולל פרק שעניינו- קידום התחרות בשוק הבנקאות.
כידוע, חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 קובע מנגנון ייחודי למיסוי מוסדות כספיים (כגון בנקים), אשר אינם מחויבים
במע"מ על עסקאותיהם (בניגוד ל"עוסקים"). בתוך כך, בהתאם להוראות סעיף 4 לחוק מע"מ, מוסד כספי חייב במס על
הריווח והשכר שמשלם בשיעור זהה לשיעור המע"מ הנוהג. באשר ליכולת הבנקים לקזז הפסדים- סעיף 4(ב) לחוק